
Streszczenie pracy w języku polskim  

 

Dysertacja doktorska pt. „Nowoczesna mobilność jako determinanta użycia podejścia 

ekosystemu biznesu w planowaniu strategicznym mobilności” ma na celu zbadanie wpływu 

nowoczesnej mobilności na podejście ekosystemu biznesowego w kontekście planowania 

strategicznego mobilności miejskiej. Praca skupia się na analizie ekosystemów biznesowych, 

globalnych uwarunkowań rozwoju mobilności, ewolucji podejścia do strategicznego 

planowania mobilności oraz zastosowaniu tych koncepcji w praktyce.  

Tytuł dysertacji łączy zatem zmiany w formach mobilności (nowoczesna mobilność), 

procesy zarządcze (planowanie zrównoważonej mobilności miejskiej) oraz narzędzia 

(ekosystem mobilności) klamrą użyteczności. Autor realizuje cel pracy, opracowanie 

użytecznego modelu zarządzania mobilnością miejską w GZM poprzez uwzględnienie 

wymienionych, trzech perspektyw.  

Potrzeba strategicznego planowania mobilności na poziomie miast i obszarów 

metropolitalnych jest dobrze zrozumiana przez praktyków biznesowych i przedstawicieli 

administracji publicznej jak również jest akceptowana społecznie i oczekiwana. Ze względu  

na mnogość aktorów i złożoność interakcji pomiędzy nimi, wagę problemu, wczesny etap 

rozwoju narzędzi praktycznych planowania strategicznego mobilności oraz deficyt badań 

naukowych w tym zakresie problemem badawczym pracy doktorskiej jest wykorzystanie 

podejścia ekosystemu biznesu w planowaniu strategicznym mobilności w metropoliach.  

Przeprowadzona systematyczna analiza literatury, uczestnictwo i obserwacja procesu 

zarządzania mobilnością w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz wnioski wyciągnięte 

z obserwacji światowych trendów w zakresie mobilności wskazują, iż istnieje potrzeba 

wyjaśnienia wzajemnych zależności i związków pomiędzy dynamicznie zmieniającymi się 

zjawiskami mobilności, zasadami i sposobami planowania mobilności miejskiej oraz 

wyznaczenia obszarów zmiany w planowaniu strategicznym mobilności. Pozyskana wiedza i 

jej implikacje praktyczne pozwoliły za zaproponowanie narzędzi mogących przczynić się do 

poprawy skuteczności planowania mobilności w obszarach miejskich oraz mogą stanowić 

wkład w rozwój koncepcji mobilności miejskiej i zarządzania miejskiego.  
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